
PROTOKÓŁ NR II/2018
Z POSIEDZENIA SESJI RADY GMINY STOSZOWICE

z dnia 30 listopada 2018 r.
w sali konferencyjnej Urzędu Gminy Stoszowice

Godzina rozpoczęcia – 16:00

Godzina zakończenia – 17:50

Radni obecni na posiedzeniu:

1. Joanna Chmiel

2. Ireneusz Gad

3. Robert Giemza

4. Grażyna Grycaj

5. Zbigniew Hojdus

6. Daniel Jabłoński

7. Bartosz Jewczuk

8. Marcin Józefiak

9. Karina Kaczmarek

10. Tadeusz Kowalczyk

11. Tadeusz Kubicz

12. Czesław Lorek

13. Tadeusz Semczuk

14. Łukasz Sikorski

15. Monika Stanek

Radni nieobecni:

1. Zbigniew Hojdus

2. Grażyna Grycaj

(Lista obecności radnych i sołtysów stanowi załącznik Nr 1 i 2 do niniejszego protokołu).

Ponadto w posiedzeniu udział wzięli:

Paweł Gancarz – Wójt Gminy

Skarbnik Gminy – Katarzyna Cichoń

Kierownik Referatu Rozwoju – Małgorzata Chmiel

Sołtysi



Ad. 1.

Przewodniczący Rady Gminy – Marcin Józefiak – otworzył II/2018 sesję Rady Gminy Stoszowice.

Powitał  radnych, sołtysów oraz wszystkich przybyłych na sesję.  Oświadczył,  że zgodnie z listą

obecności w posiedzeniu uczestniczy 13 radnych, co wobec ustawowego składu Rady wynoszącego

15 osób stanowi kworum, pozwalające na podejmowanie prawomocnych uchwał.

Ad.2.

Realizując  kolejny  punkt  posiedzenia  Przewodniczący  Rady  Gminy  –  Pan  Marcin  Józefiak

zaproponował na sekretarza obrad Radnego Rady Gminy Stoszowice – Pana Daniela Jabłońskiego,

który wyraził zgodę.

Poddana pod głosowanie jawne kandydatura Pana Daniela Jabłońskiego- została przyjęta 13

głosami „za”. „wstrzymującymi się” 0 głosów, „przeciw” 0 głosów (Załącznik do protokołu nr 3).

Ad. 3.

Poddany  pod  głosowanie  porządek  obrad  – został  przyjęty  w  głosowaniu  jawnym  13

głosami „za”, „wstrzymującymi się” 0 głosów, „przeciw” 0 głosów (Załącznik do protokołu nr 4).

1. Otwarcie II sesji Rady Gminy Stoszowice i stwierdzenie prawomocności obrad.

2. Powołanie sekretarza obrad.

3. Przedstawienie i przyjęcie porządku obrad.

4. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Stoszowice na rok 2018.

5. Informacja członków poszczególnych, stałych komisji rady gminy o wyborze przewodniczącego

i zastępcy przewodniczącego w tym zastępcy przewodniczącego Komisji Rewizyjnej.

6. Zapoznanie z pismami wpływającymi do Rady Gminy.

7. Interpelacje i zapytania.

8. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania.

9. Zakończenie sesji.

Przewodniczący Rady Gminy Stoszowice – Pan Marcin Józefiak przedstawił:

• Projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Stoszowice na rok 2018.

Przewodniczący  Rady  Gminy  Pan  Marcin  Józefiak  –  poinformował,  iż  projekt  uchwały

został rozpatrzony i zaakceptowany na Komisji oraz przyjęty pod obrady sesji Rady Gminy.

Zmiany dokonane w planie budżetu wynikają:

1. ze zmniejszenia  dochodów w wysokości  1.491,40 zł,  z  tytułu wpłat  osób,  które przystąpiły



do programu p.n. „Usuwanie wyrobów zawierających azbest w Gminie Stoszowice”. Wskazane

dochody stanowią 15% wkładu na realizację zadania. Jest to końcowe rozliczenie,

2. ze zmniejszenia planu dochodów o kwotę 8.451,33 zł dotyczącego dofinansowania w 85% przez

WFOŚiGW zadania  pn.  „Usuwanie  wyrobów zawierających  azbest  w Gminie  Stoszowice”.

Przyznane dofinansowanie stanowi dotacja w wysokości 21.502,67 zł,

3. ze zmniejszenia planu dochodów w kwocie 34.000,00 zł  w związku z rozliczeniem środków

otrzymanych z FOGR na realizację  zadania pn. „Przebudowa dróg gminnych w Grodziszczu

(drogi transportu rolnego)”,

4. ze zmniejszenia planu dochodów pochodzących z rezerwy celowej przewidzianej na usuwanie

skutków klęsk  żywiołowych  o  kwotę  49.023,00  zł.  Przyznane dotacje  na  przebudowę  dróg

gminnych wynoszą ogółem 2.126.777,00 zł,

5. ze zmniejszenia planu wydatków o kwotę 68.000,00 zł na realizację zadania pn. „Wykonanie

odwiertów studni głębinowych”,

6. ze zmniejszenia planu wydatków o kwotę  600.000,00 zł  oraz zmniejszenia planu dochodów

o  kwotę  450.000,00  zł  związanych  z  realizacją  zadania  pn.  „Przebudowa  dróg  gminnych

w  miejscowości  Stoszowice  na  dz.  nr  100,  187/4,  186,  191,  199”.  Wniosek  na  realizację

przedsięwzięcia  nie  został  wybrany  do  dofinansowania  w  ramach  ogłoszonego  Programu

Rozwoju Gminnej i Powiatowej Infrastruktury Drogowej,

7. ze  zmniejszenia  planu  wydatków  o  kwotę  180.000,00  zł  na  zadanie  pn.  „Przebudowa

nawierzchni  drogi  gminnej  wraz  z  infrastrukturą  towarzyszącą,  łączącej  miejscowości

Grodziszcze  –  Różana”  Wykonanie  zadania  związane  jest  z  usuwaniem  skutków  klęsk

żywiołowych  z  października  2017  roku.  Wyłoniony  w  przetargu  wykonawca  zrealizował

przedsięwzięcie za niższą cenę niż zaplanowano.

8. ze zmniejszenia planu wydatków o kwotę 60.000,00 zł na zadanie pn. „Przebudowa nawierzchni

drogi w Srebrnej Górze, ul. Jasna, dz. nr 450/5” (intensywne opady deszczu, październik 2017

rok).  Wyłoniony  w  przetargu  wykonawca  zrealizował  przedsięwzięcie  za  niższą  cenę  niż

zaplanowano,

9. ze  zwiększenia  planu  wydatków  przeznaczonych  na  wykonanie  dokumentacji  projektowej

budowy  kolei  gondolowej  w  Srebrnej  Górze  o  85.000,00  zł.  Zwiększenie  planu  wynika

z konieczności wykonania badań geologicznych,

10. z wprowadzenia planu wydatków w wysokości 60.000,00 zł przeznaczonych na zakup systemu

do transmisji  i  archiwizacji  obrad rady gminy oraz zakup urządzeń  i  systemu do rejestracji

głosowań,

11. ze zwiększenia planu wydatków przewidzianych na modernizację łazienek w budynku szkoły

podstawowej w Grodziszczu  o kwotę 2.000,00 zł (koszty nadzoru),



12. ze zmniejszenia planu wydatków o kwotę 9.942,73 zł przeznaczonych na realizację zadania pn.

„Usuwanie wyrobów azbestowych w gminie Stoszowice”, które stanowią końcowe rozliczenie

środków z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej we Wrocławiu

na dofinansowanie w 85% realizacji przedsięwzięcia,

13. ze  zmniejszenia  planu  wydatków  oraz  przychodów  o  38.844,05  zł  przeznaczonych  na

dofinansowanie wymiany źródeł ciepła. Zaplanowane wydatki pochodzą z pożyczki, jaką gmina

zaciągnęła w WFOŚiGW we Wrocławiu w ramach programu „Ograniczenie niskiej emisji na

obszarze województwa dolnośląskiego ”. Jest to końcowe rozliczenie zadania,

14. z  wprowadzenia  planu  wydatków  w  kwocie  100.000,00  zł  na  realizację  zadania  pn.

„Modernizacja  linii  energetycznej  i  oświetlenia  w Srebrnej  Górze,  ul.  Kąpielowa,  ul.  Jasna,

ul. Polna”,

15. ze zmniejszenia planu wydatków o kwotę 108.135,00 zł na zadanie pn. „Adaptacja pomieszczeń

w budynku nr 92 w Stoszowicach”,

16. z wprowadzenia do planu rozchodów pożyczki w wysokości 192.112,00 zł udzielonej Klubowi

Sportowemu  „Wieża  Rudnica”  na  realizację  zadania  współfinansowanego  z  budżetu  Unii

Europejskiej,

17. ze zwiększenia planu wydatków w wysokości 18.000,00 zł  na realizację  przedsięwzięcia pn.

„Rewaloryzacja wieży widokowej w Grodziszczu”,

18. z  wprowadzenia  zmian  wysokości  środków  przeznaczonych  przez  mieszkańców

poszczególnych sołectw na przedsięwzięcia w ramach funduszu sołeckiego,

19. ze  zmiany klasyfikacji  budżetowej  wydatków związanych z  realizacją  zadania  pn.  „Rozwój

elektronicznych  usług  publicznych  w  zakresie  e-administracji  w  gminie  Stoszowice”

(z  paragrafu 6067 na 6057 i  6059) oraz wydatków związanych z realizacją  przedsięwzięcia

w  ramach  funduszu  sołeckiego,  dotyczącego  „Zabezpieczenia  drogi  gminnej  nr  699/1

w Budzowie” (z paragrafu 6050  na 6060)

20. z  pisma  Dyrektora  Szkoły Podstawowej  w Budzowie  z  filią  w  Grodziszczu  o  zwiększeniu

dochodów  i  wydatków  w  planie  dochodów  i  wydatków  gromadzonych  na  wydzielonym

rachunku

Uchwała Nr II/2018 z dnia 30 listopada 2018 r. w sprawie zmian w budżecie Gminy Stoszowice na

rok 2018 została przyjęta w głosowaniu jawnym 13 głosami „za”, „wstrzymującymi się” 0 głosów,

„przeciw” 0 głosów (Załącznik do protokołu nr 5).



Ad.5.

Przewodniczący  Rady  Gminy  –  Pan  Marcin  Józefiak  przedstawił  informację  członków

poszczególnych,  stałych  komisji  rady  gminy  o  wyborze  przewodniczącego  i  zastępcy

przewodniczącego w tym zastępcy przewodniczącego Komisji Rewizyjnej, które przedstawiają się

następująco:

Skład Komisji Rewizyjnej:

1. Chmiel Joanna – Przewodnicząca Komisji

2. Kubicz Tadeusz – Zastępca Przewodniczącego Komisji

3. Kaczmarek Karina

4. Jewczuk Bartosz

5. Stanek Monika

Skład Komisji Skarg Wniosków i Petycji:

1. Lorek Czesław - Przewodniczący Komisji

2. Stanek Monika – Zastępca Przewodniczącego Komisji

3. Łukasz Sikorski

4. Grycaj Grażyna

5. Gad Ireneusz

6. Jabłoński Daniel

Skład Komisji Budżetowej:

1. Kowalczyk Tadeusz – Przewodniczący Komisji

2. Hojdus Zbigniew – Zastępca Przewodniczącego Komisji

3. Sikorski Łukasz

4. Gad Ireneusz

5. Chmiel Joanna

6. Kubicz Tadeusz

7. Giemza Robert

8. Semczuk Tadeusz

9. Lorek Czesław

10. Jabłoński Daniel



Skład Komisji Oświaty Zdrowia i  Spraw Społecznych:

1. Jabłoński Daniel – Przewodniczący Komisji

2. Kaczmarek Karina – Zastępca Przewodniczącego Komisji

3. Gad Ireneusz

4. Giemza Robert

5. Stanek Monika

6. Lorek Czesław

7. Sikorski Łukasz

8. Hojdus Zbigniew

Skład Komisji Rolnictwa Turystyki i Rozwoju Gospodarczego:

1. Kubicz Tadeusz – Przewodniczący Komisji

2. Kowalczyk Tadeusz – Zastępca Przewodniczącego Komisji

3. Semczuk Tadeusz

4. Grycaj Grażyna

5. Jewczuk Bartosz

6. Kaczmarek Karina

7. Giemza Robert

8. Hojdus Zbigniew

Ad.6-8

Przewodniczący Rady Gminy – Pan Marcin Józefiak przedstawił pisma, które wpłynęły do Rady

Gminy Stoszowice:

• pismo Stowarzyszenia  Turystycznego Gmin Gór  Sowich w sprawie wytypowania  trzech

przedstawicieli gminy Stoszowice do reprezentowania Gminy w Stowarzyszeniu.

• pismo Anny i Bolesława Sujka dotyczące remontu drogi prowadzącej do posesji Kolonia

Stoszowice 10.

Wójt Gminy Pan Paweł  Gancarz -  poinformował,  że ten odcinek drogi (od strony Ząbkowic

Śląskich) nie był zgłaszany do remontu przez mieszkańców przez okres 4 lat. Natomiast czekamy

na rozstrzygnięcie Wojewody w sprawie dofinansowania remontu odcinka drogi od strony Kolonii

Stoszowice na wysokości Pana Kaczmarka.

Pani  Anna  Gołdyn  Sołtys  miejscowości  Przedborowa  - poinformowała,  że  ww.  droga  była

remontowana około 7 lat temu. Obecnie została w znacznym stopniu zniszczona przez ciężki sprzęt,

co utrudnia przejazd samochodami osobowymi.



Radny Tadeusz Kubicz – zwrócił się o pomoc w dostarczeniu tłucznia w celu utwardzenia odcinka

ww. drogi.

Sekretarz obrad Pan Daniel Jabłoński przedstawił wniosek sołtysów w sprawie zorganizowania

zbiórki zużytych opon na terenie Gminy Stoszowice.

Wójt  Gminy  Pan  Paweł  Gancarz –  poinformował,  że  temat  był  omawiany  z  Prezesem

Wodociągów Srebrnogórskich.  Regulamin  Wodociągów Srebrnogórskich  reguluje  rodzaj  i  ilość

opon, które można zdeponować w zakładzie. Zebrane opony nie znajdują odbiorców a utylizowanie

ich w znacznym stopniu obciąży budżet Spółki, a tym samym budżet Gminy. Wystąpił z apelem do

sołtysów,  w  celu  informowania  mieszkańców,  że  opony  które  zostały  zakupione  w  danym

warsztacie powinni pozostawić  w ww. miejscu w celu ich utylizacji, nie ponosząc dodatkowych

kosztów.

Wnioski Radnego Bartosza Jewczuka w sprawie:

1) uporządkowanie miejscowości Srebrna Góra przed Świętem Bożego Narodzenia,

2) uzupełnienie brakującego oświetlenia w Srebrnej Górze,

3) wyczyszczenie przepustów i studzienek na ulicy Wąskiej w Srebrnej Górze.

Ad. 1)

Wójt Gminy Pan Paweł Gancarz  – poinformował, że środki na uporządkowanie miejscowości

Srebrna Góra zostały zabezpieczone. Uprzątnięcie liści jest zaplanowane na przyszły tydzień.

Ad. 2)

Oświetlenie uliczne:

Wójt  Gminy Pan Paweł  Gancarz – poinformował,  że po zgłoszeniu przez mieszkańców awarie

zostają  na  bieżąco  usuwane.  Wyjątek  stanowi  część  oświetlenia  na  ulicy  Jasnej,  Kąpielowej

i  Polnej,  z  którym  jest  problem  nie  tylko  z  wymianą  żarówki,  stycznika,  ale  m.in.  z  linią

przechodzącą pod ziemią.

Ad.3)

Porządkowanie przepustów i studzienek:

Wójt  Gminy Pan Paweł  Gancarz – poinformował,  że przepusty i  studzienki na drodze gminnej

i wojewódzkiej są czyszczone regularnie.

Sołtys wsi Grodziszcze Pan Piotr Furcoń – zapytał jaki jest przewidywany termin remontu drogi

powiatowej w miejscowości Grodziszcze.



Wójt  Gminy  Pan  Paweł  Gancarz –  poinformował,  że  Zarząd  Dróg  Powiatowych  wyłonił

wykonawcę, który prowadzi również dwa inne remonty dróg, z których do końca nie wywiązuje

się, wskutek czego nakładane są na niego kary finansowe, ma to również zastosowanie w naszym

przypadku na drodze w Grodziszczu.

Radny Ireneusz Gad i Radny Łukasz Sikorski   – złożyli wnioski w sprawie:

• zamontowania progu zwalniającego w miejscowości Budzów Kolonia,

• utwardzenia dróg dojazdowych do posesji Państwa Wróbli i Kornasiów,

• weryfikacji rowów przy drodze gminnej w Budzowie prowadzącej do budynków o nr 128 do

przystanku autobusowego w kierunku miejscowości Srebrna Góra.

Małgorzata  Chmiel  –  Kierownik  Referatu  RR –  poinformowała,  że  na  ww.  drodze  jest

postawiony znak ograniczenia prędkości do 30 km/godz.

Wójt Gminy Pan Paweł  Gancarz – dodał,  żeby zamontować  progi zwalniające niezbędne jest

opracowanie  planu  organizacji  ruchu  na  drogach  gminnych,  które  będą  określały  miejsca

bezpiecznego montażu ww. progów. Wystarczy apel do użytkowników o rozsądne przestrzeganie

znaków, które są postawione na drodze z ograniczeniem prędkości.

Jeżeli chodzi o utwardzenie dróg to możliwości Wodociągów Srebrnogórskich są ograniczone ze

względu na niewielką ilość kamienia. W pierwszej kolejności są realizowane drogi, które wymagają

natychmiastowych  napraw.  Wspomniana  droga  została  zgłoszona  do  Wojewody  i  czeka  na

akceptację.

Radny Czesław Lorek – zapytał,  czy w gminie są  osoby odpowiedzialne za program „Czyste

Powietrze”.

Wójt  Gminy  Pan  Paweł  Gancarz –  poinformował,  że  program  „Czyste  Powietrze”  będzie

realizowany  przez  Wojewódzki  Fundusz  Ochrony  Środowiska  z  Oddziałem  Zamiejscowym

w  Wałbrzychu,  który  bezpośrednio  będzie  realizował  ww.  program.  Urząd  Gminy  Stoszowice

zorganizował szkolenie w Rudnicy, na którym było kilkudziesięciu uczestników.

Gmina jako jednostka pośredniczyła w innych programach m.in. realizowała program „wymiany

kotłów”, gdzie byliśmy jednostką pośredniczącą we wdrożeniu ww. programu. W tym przypadku,

zainteresowani mieszkańcy, powinni bezpośrednio kontaktować się z WFOŚ-iem

Pani Małgorzata Łatka mieszkanka Stoszowic   zapytała:



• dlaczego gmina występując z zapytaniem ofertowym na rehabilitację dla mieszkańców Gminy

Stoszowice wskazała miejsce Ośrodek Zdrowia w Budzowie skoro jest on w trakcie sprzedaży?,

• czy gmina zabezpieczy rehabilitację dla mieszkańców?,

• czy zostanie zabezpieczony sprzęt rehabilitacyjny, w związku ze sprzedażą Ośrodka, który jest

własnością gminy?

• dlaczego w zapytaniu ofertowym nie ma wskazanej kwoty?.

Pani  Katarzyna  Cichoń  Skarbnik  Gminy –  poinformowała,  że  występując  z  zapytaniem

ofertowym gmina nie wskazuje kwoty realizacji zadania. Jeżeli komisja stwierdzi, że jest to kwota

przerastająca możliwości finansowe, to postępowanie jest unieważniane i ponownie występujemy

z zapytaniem ofertowym.

Wójt  Gminy  Pan  Paweł  Gancarz –  poinformował,  że  budynek  nie  został  sprzedany,

jest to intencja  właściciela o sprzedaży budynku. Jeżeli dojdzie do zbycia budynku, to wówczas

zostanie przedstawione rozwiązanie innej lokalizacji na tego typu działalność.

Jeżeli chodzi o sprzęt rehabilitacyjny to został on zakupiony przez KRUS i przekazany dla Ośrodka

Zdrowia w Budzowie. Gmina w tym nie uczestniczyła i nie jest to majątek gminny. Natomiast jeżeli

jest to majątek gminny, to mamy podstawę żądać jego zwrotu i poniesionych kosztów na zakup tego

typu majątku.

Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodniczący Rady Gminy Pan Marcin Józefiak ogłosił

zakończenie II sesji Rady Gminy Stoszowice.

Na tym protokół zakończono.

Protokół sporz. J.B.


